
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 

Республики» от 19 декабря 2024 года № 317 «О бюджете муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 

Республики» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Принято
Советом депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики» первого созыва

I Н,!‘ ЬЛ Й&И»
20 марта 2025 года

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Юкаменский район Удмуртской Республики», принятый решением 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный , округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики» № 33 от И ноября 2021 года, и в 
соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» от 19 
декабря 2024 года № 317 «О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в основные характеристики бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики» на 2025 год:

1) увеличить общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» на 
4 524 333,63 рубля, в том числе за счет безвозмездных поступлений на 
4 524 333,63 рубля (приложение 1-доходы):

- в подпункте 1 пункта 1 раздела 1 цифры 600 664 429,56 заменить 
цифрами 605 188 763,19; цифры 470 998 429,56 заменить цифрами 
475 522 763,19;



2) увеличить общий объем расходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» на 32 439 772,63 рубля, в том числе за счет безвозмездных 
поступлений на 4 524 333,63 рубля, за счет остатков на начало года на 
27 915 439,00 рубля (приложение 1-расходы):

- в подпункте 2 пункта 1 раздела 1 цифры 617 805 029,56 заменить 
цифрами 650 244 802,19;

3) увеличить дефицит бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» на 
27 915 439,00 рубля за счет остатков на начало года:

- в подпункте 4 пункта 1 раздела 1 цифры 17 140 600,00 заменить цифрами 
45 056 039,00;

4) в пункте 1 раздела 6 цифры 45 131 752,85 заменить цифрами 57 500
452,13. т-.|1 • м улкгиши..!. 1 :

2. В Приложении 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский 
район Удмуртской Республики» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов»: .

1) увеличить изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета на 2025 год на 27 915 439,00 рублей:

- цифры 4 174 000,00 заменить цифрами 32 089 439,00;
2) увеличить источники финансирования дефицита бюджета на 2025 год на 

27 915 439,00 рублей:
■ - цифры 17 140 600,00 заменить цифрами 45 056 039,00.

ифрзз
3. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской

Республики» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
рублей

№№ 
п/п

Наименование Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

Источники образования
1. Неиспользованные бюджетные

ассигнования по состоянию на 1 января 
2025 года

12 368 699,28 0,00 0,00

2. Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей,
производимых на территории
Российской Федерации, производимых 
на территории Российской Федерации

22 140 000,0 22 844 000,00

■ * 1.«Л1
> 4;

29 982 000,00

3.. 1 : -1 :

3. Субсидии на содержание
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений 
на них, по которым проходят маршруты 
школьных автобусов

5 062 799,0 5 718 153,00 5 718 153,00

2



4. Пункт 4 раздела 8 решения изложить в новой редакции:

4. Субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений 
на них, в том числе на проектирование, 
включая капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного
значения - подъездных автодорог к 
садовым некоммерческим
товариществам

17 928 953,85 12 675 156,46 13 920 154,50

Всего доходов 57 500 452,13 41 237 309,46 49 620 307,50
1. Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 34 091 449,28 22 426 750,00 29 564 750,00
2. Комплекс работ по содержанию 

автомобильных дорог (школьные 
маршруты)

5 062 799,00
5 718 153,00 5 718 153,00

3. Комплекс работ по содержанию 
автомобильных дорог (школьные 
маршруты), софинансирование 59 760,0 59 760,00 59 760,00

4. Развитие сети автомобильных дорог 
Удмуртской Республики 17 928 953,85 12 675 156,46 13 920 154,50

5. Развитие сети автомобильных дорог
Удмуртской Республики,
софинансирование

357 490,00 357 490,00
357 490,00

Всего расходов 57 500 452,13 41 237 309,46 49 620 307,50

Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств 
перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в 
пункте 3 настоящего раздела, заключаемым в целях приобретения 
строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых 
включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том 
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный 
ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в установленном 
Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника 
казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам 
(договорам) в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской 
Республике, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам 
(договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных 
материалов и оборудования, включенных в проектную документацию на 
строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 
строительства, представленного в Управление Федерального казначейства по 
Удмуртской Республике, в порядке и по форме, которые установлены 
Правительством Российской Федерации.

5. Дополнить решение разделом 19 следующего содержания:
■■ ? •' : • н:; -Ч}"4: ' { *' ■ • . I-

19. О направлении доходов от отдельных доходных источников, указанных 
в Федеральном законе от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды»

3



1. Установить, что неналоговые доходы бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» от доходных источников, указанных в пункте 1 статьи 16.6, 
пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране 
окружающей среды»:
-плата за негативное воздействие на окружающую среду;
-административные штрафы за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования;
-средства от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, а также 
от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных 
требований носят целевой характер и подлежат направлению на реализацию 
природоохранных мероприятий определенных нормами указанного 
Федерального закона, в соответствии с Планом мероприятий, утвержденным 
органом государственной власти Удмуртской Республики, уполномоченным 
на проведение государственной политики в сфере природопользования, 
охраны окружающей среды, обеспечения экологической безопасности, 
обращения с отходами производства и потребления.

2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию Плана 
природоохранных мероприятий:

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном 
финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим 
и прогнозируемым объемом доходов «экологических платежей»;

подлежит уменьшению в текущем финансовом году и (или) очередном 
финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим 
и прогнозируемым объемом доходов «экологических платежей»;

3. Установить, что неиспользованные в 2024 году остатки средств 
«экологических платежей» направляются на увеличение бюджетных 
ассигнований в 2025 году в соответствии с утвержденным Планом 
природоохранных мероприятий.

6. Раздел 19 решения считать разделом 20.

Глава муниципального образованиях , 
«Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики» Д.Р. Касимов

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский райощ-^. /
Удмуртской Республики» Б.А. Абашев 

с. Юкаменское
20 марта 2025 года № 336


